
                     
   II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO” 

Viale Libertà, 151 Giarre (CT)  
Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872  

Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A sito web: https://secondoicgiarre.edu.it/ 
email: CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it   

 

 

 

Agli ATTI dell’Istituto 

All’Albo on line 

Al sito Istituzionale  

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per conferimento incarico di 10 Tutor 
interni, mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, finalizzata alla 
selezione di tutor per l’attuazione del progetto psicomotricità rivolte agli alunni (BES e H) dei 
tre ordini di scuola - PTOF A.S. 2023/2024.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;   
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;   
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n° 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107;   
VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, relativo alle Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana;  
VISTO il Programma Annuale E. F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 31/01/2023, 
delibera n. 1;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola II IST. COMPRENSIVO 
"S.G.BOSCO" che è stato elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 09/10/2023 sulla base 
dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 6945/E del 20/09/2023 ed è stato approvato dal Consiglio 
di Istituto nella seduta del 22/11/2023 con delibera n. 4 con la quale venivano approvati 
integrazioni e modifiche del PTOF per l’a.s. 2023/2024;  
VISTO il bando di reclutamento delle figure in oggetto con Prot. n. 618/U del 24/01/2024;  
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata Prot. n. 1215/E del 

15/02/2024. 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 

DOCENTI CON TITOLO SPECIFICO NEL SETTORE 
(Aventi diritto per titolo specifico) 

N. Cognome e Nome 
Ruolo 

Richiesto 
Punteggio Note 

1 Belfiore Salvatrice Tutor 

81 Titolo specifico: 
Specializzazione su 
sostegno 
 

2 Pappalardo Leonardo M.  Tutor 65 Titolo specifico: 

https://secondoicgiarre.edu.it/
mailto:CTIC8AZ00A@istruzione.it
mailto:ctic8az00a@pec.istruzione.it


 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                               Dott.ssa Maria Cettina Maccarone 

                                                                                                                                   
                                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                              del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                                                             il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

 

 Specializzazione su 
sostegno 
 

3 Pulvirenti Melisa Tutor 

47 Titolo specifico: 
Specializzazione su 
sostegno 
 

4 De Salvo Agatino Tutor 
44 Titolo specifico: 

Specializzazione su 
sostegno 

5 Contarino Carmela Tutor  
38 Titolo specifico: 

Specializzazione su 
sostegno 

6 Compagnino Maria  Tutor 
35 Titolo specifico: 

Specializzazione su 
sostegno 

7 Di Paola Rosaria  Tutor 
26 Titolo specifico: 

Specializzazione su 
sostegno 

8 Napoli Maria Grazia Tutor 
26 Titolo specifico: 

Specializzazione su 
sostegno 

9 Sorbello Maria Tutor 
25 Titolo specifico: 

Specializzazione su 
sostegno 

10 Di Mauro Rosaria Tutor 
20 Titolo specifico: 

Specializzazione su 
sostegno 

11 Vitale Mirella Tutor 
14 Titolo specifico: 

Specializzazione su 
sostegno 

12 Fazio Maria Tutor 
14 Titolo specifico: 

Specializzazione su 
sostegno 


